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Anbieter Schutzmasken Desinfektions-
mittel

Plexiglas- 
Visier

Schutzmantel 
/-anzug

Handschuhe Schutzbrillen Spuck- und  
Virenschutz  
(Acrylglas)

CDP SWISS AG                      
Maria Palma, 078 860 79 77
info@cdpswiss.com

✔ ✔ ✔ ✔
Cellwar GmbH
Yves Maeder, 031 91922 42 
y.maeder@cellwar.com
www.cellwar.com

✔ ✔ ✔
DCG Display
Giuseppe Di Chiara, 056 610 70 10 
giuseppe.dichiara@dcgdisplay.ch
www.dcgdisplay.ch

✔ ✔
DELTA Zofingen AG
Beat Wittwer, 062 746 04 14
beat.wittwer@delta-zofingen.ch
www.shop.delta-zofingen.ch/ 

✔ ✔
Drogerie Zumikon
Daniel Ritzmann, 044 918 00 89
drogerie.ritzmann@bluewin.ch

✔ ✔ ✔

Anbieter von Corona-Schutzmassnahmen für Coiffeure
Am 27. April dürfen die Coiffeurgeschäfte wieder öffnen. Welche Schutzmassnahmen getroffen werden müssen, darüber entscheiden die Behörden in 
den nächsten Tagen. Wir präsentieren hier schon mal eine Liste mit Anbietern verschiedener Produkte wie Schutzmasken und Desinfektionsmittel. Welche 
Produkte aber definitiv eingekauft werden müssen, werden wir bekanntgeben, sobald wir die Info haben.

mailto:info%40cdpswiss.com?subject=
mailto:y.maeder%40cellwar.com%20?subject=
https://www.cellwar.com/de/kunststoffverarbeitung/covid-19-hygieneprodukte-fuer-kunden-und-personal/
mailto:giuseppe.dichiara%40dcgdisplay.ch%20?subject=
http://dcgdisplay.ch
mailto:beat.wittwer%40delta-zofingen.ch%20?subject=
https://shop.delta-zofingen.ch/ 
mailto:drogerie.ritzmann%40bluewin.ch?subject=


Anbieter von Corona-Schutzmassnahmen für Coiffeure	 18. April 2020, 8:53 AM� coiffuresuisse.ch

Anbieter Schutzmasken Desinfektions-
mittel

Plexiglas- 
Visier

Schutzmantel 
/-anzug

Handschuhe Schutzbrillen Spuck- und  
Virenschutz  
(Acrylglas)

Expofair AG
Jvo Ganz, 071 888 10 80
ganz@expofair.ch
www.steristick.ch/shop

✔ ✔
Faceprotector
056 410 25 80
info@nonkonformer.ch
www.nonkonformer.ch              

✔
Hauser Feuerschutz AG
062 834 05 40
info@feuerschutz.ch
shop.feuerschutz.ch/      

✔
Helvetical Pharma
Laurent Zerr, 041 530 08 07
sales@helvetical-pharma.com

✔ ✔ ✔
Marwell
Helpdesk, 061 416 05 05
info@marwell.ch
www.marwell.ch        

✔ ✔ ✔
Maurice Richard GmbH 
Erik Typky, 078 686 93 16
erik.typky@maurice-richard.com
www.desinfax.com/shop

✔
Medion Handels AG 
041 612 40 40
graziano.vogel@medionhandels.ch

✔
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Mediwar AG
Reto Haller, 056 619 10 00                                                                  
rhaller@mediwar.ch 
www.mediwar.ch

✔
Promotop 
Stefan Karl, 044 383 03 43
info@promotop.ch
www.promotop.ch   

✔
RegioTextil
Liliane Gerber, 079 426 17 06
liliane.gerber@regiotextil.ch
www.regiotextil.ch 

✔ ✔ ✔
Rehasys AG
Vinzenz Hohl, 061 487 94 44
vinzenz.hohl@rehasys.ch
www.rehasys.ch/   

✔
Rundschaumedien AG (we-are-basel) 
Franco D’Elia, 061 335 60 97
f.delia@rundschaumedien.ch
www.we-are-basel.ch

✔
Simon Keller AG
034 420 08 00
info@simonkeller.ch
www.simonkeller.ch

✔ ✔
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Stöckli Medical
Sabina Stöckli, 079 777 85 32
Sabina.stoeckli@stoeckligroup.ch
www.stoecklimedical.ch

✔ ✔ ✔ ✔ ✔
Weita
061 706 66 00 
info@weita.ch  
https://www.weita.ch

✔
Wotchout GmbH
Brendan Tschabold, 079 958 09 63 
order@staywarm.ch
www.staywarm.ch

✔

Wichtig: Es handelt sich um Empfehlungen von Anbietern durch Coiffure Suisse. Ob die Produkte den vorgeschriebenen Vorgaben des Bundes entspre-
chen, obliegt der Prüfung des Einkäufers.
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